



ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 45688/06/Β/00/30

Πεσμαζογίου 1, Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1/1/2005 έως 31/3/2005 (Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την Οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας **ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ**. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση Διαδικτύου της www.hellex.as.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές:
Ελεγκτική εταιρία:
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Νικόλαος Μουστακός, Δέσποινα Ξανάκη
EY ERNST & YOUNG
Με σύμφωνη γνώμη του ορκωτού ελεγκτή

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2005	31.12.2004	31.03.2005	31.12.2004
Κυκλοφορούν Ενεργητικό				
Διαθέσιμα	270.020	277.785	116.553	74.502
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	8.238	9.414	4.496	922
Χρεόγραφα	44.582	30.087	44.582	30.087
	<u>322.840</u>	<u>317.286</u>	<u>165.631</u>	<u>105.511</u>
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	43.746	44.511	19.640	19.561
Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	2.136	2.137	353.930	362.112
Αναβαλλόμενη φορολογία	2.196	2.309	664	469
	<u>48.078</u>	<u>48.957</u>	<u>374.234</u>	<u>382.142</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>370.918</u>	<u>366.243</u>	<u>539.865</u>	<u>487.653</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7.059	5.432	195	90
Προβλέψεις	7.274	8.214	208	81
Φόροι πληρωτέοι	15.110	18.552	2.242	2.856
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	272	615	53	8
	<u>29.715</u>	<u>32.813</u>	<u>2.698</u>	<u>3.035</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Επιχορ/σεις και λοιπές μακρ/σμες υποχρεώσεις	607	641		
	<u>607</u>	<u>641</u>		
Κεφάλαιο και αποθεματικά				
Μετοχικό Κεφάλαιο	358.995	358.995	358.995	358.995
Μείον: Ίδιες μετοχές	(4.711)	(4.711)	(4.711)	(4.711)
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτο	92.130	92.130	92.130	92.130
Αποθεματικά Κεφάλαια	53.990	53.990	10.292	9.653
Σωρευμένα κέρδη	(160.095)	(167.899)	80.461	28.551
Δικαιώματα μειοψηφίας	287	284		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	<u>340.596</u>	<u>332.789</u>	<u>537.167</u>	<u>484.618</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	<u>370.918</u>	<u>366.243</u>	<u>539.865</u>	<u>487.653</u>

Β. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΕΣΟΔΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2005	31.03.2004	31.03.2005	31.03.2004
Εσοδα από αγορά αξιών	12.731	11.482		
Εσοδα από αγορά παραγώγων	1.605	2.719		
Εσοδα από εισηγμένες εταιρίες	1.578	2.529		
Εσοδα από παροχές πληροφοριών (Vendors)	622	649		
Εσοδα από λοιπές δραστηριότητες	658	1.568		
Εσοδα από υπηρεσία πληροφορικής	186	106	1.169	
Σύνολο εσόδων	<u>17.380</u>	<u>19.053</u>	<u>1.169</u>	
Κόστος εργασιών και δαπάνες				
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	3.373	4.260	382	81
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	473	1.099	80	98
Πόρος Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς	983	967		
Τηλεφωνικά έξοδα	295	346	17	4
Επισκευές και συντηρήσεις	611	645	0	1
ΦΠΑ μη εκπιπόμενος	500	574	11	17
Ενοίκια και ασφαλίστερα εγκαταστάσεων	328	464	33	13
Έξοδα μάρκετινγκ και διαφήμισης	32	111		15
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5	7	2	0
Λοιπά έξοδα	910	843	99	49
Αποσβέσεις	<u>782</u>	<u>1.135</u>	<u>2</u>	<u>3</u>
Σύνολο κόστους εργασιών και δαπανών	<u>8.292</u>	<u>10.451</u>	<u>626</u>	<u>281</u>
Εσοδα κεφαλαίων	1.756	4.036	681	4.572
Διαφορά αποτίμησης συμμετοχών και χρεογράφων	(492)	(73)	(492)	325
Εσοδα από μερίσματα			56.830	22.549
Κέρδος/(Ζημία) από εργασίες πριν από τον φόρο εισοδήματος κ' των δικαιωμάτων μειοψηφίας	<u>10.352</u>	<u>12.565</u>	<u>57.562</u>	<u>27.165</u>
Φόρος εισοδήματος	(2.547)	(6.143)	(27)	(3.385)
Καθαρό κέρδος/(ζημία) από συνήθειες δραστηριότητες	<u>7.805</u>	<u>6.422</u>	<u>57.535</u>	<u>23.780</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας	(3)	(8)		
Καθαρό κέρδος/(ζημία)	<u>7.802</u>	<u>6.414</u>	<u>57.535</u>	<u>23.780</u>
Κέρδη ανά μετοχή σε €	0,11	0,09		
Τιμή μετοχής*	6,72	6,72		
**P/E ratio	15,12	18,37		

*κατά τη λήξη της συνεδρίασης της 26ης Μαΐου 2005
** επιστοιχισμένο

Γ. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

1. ΟΜΙΛΟΣ ΕΧΑΕ	Αποθ/κά από		Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Ίδιες Μετοχές	
ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
Υπόλοιπα 01/01/2004	<u>358.995</u>	<u>(28.956)</u>	<u>298.016</u>
Αποτελεσμα χρήσης			8
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών	24.245		33.469
Εξαγορά μειοψηφίας ΚΑΑ			(33.469)
Υπόλοιπα 31/03/2004	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>304.438</u>
Αποτελεσμα χρήσης			27.174
Μερίσματα πληρωθέντα			(22)
Αναβαλλόμενη φορολογία στην καθαρή θέση			1.266
Εξαγορά μειοψηφίας ΑΣΥΚ			(35)
Μεταφορά αποθεματικών		42.787	(42.787)
Υπόλοιπα 31/12/2004	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>332.789</u>
Αποτελεσμα χρήσης			7.802
Υπόλοιπα 31/03/2005	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>340.596</u>
2. ΕΧΑΕ			
ΚΙΝΗΣΗ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
Υπόλοιπα 01/01/2004	<u>358.995</u>	<u>(28.956)</u>	<u>419.297</u>
Αποτελεσμα χρήσης			23.781
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών	24.245		9.224
Υπόλοιπα 31/03/2004	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>476.547</u>
Αποτελεσμα χρήσης			7.869
Μεταφορές αποθεματικών		(1.305)	1.305
Αναβαλλόμενη φορολογία στην καθαρή θέση			202
Υπόλοιπα 31/12/2004	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>484.618</u>
Αποτελεσμα χρήσης			57.535
Ζημία από συγχώνευση ΑΣΥΚ		639	(5.625)
Υπόλοιπα 31/03/2005	<u>358.995</u>	<u>(4.711)</u>	<u>537.167</u>

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Εταιρία	Έδρα	Δραστηριότητα	Ποσοστό άμεσης συμμετοχής	Ποσοστό Ομίλου
Χρηματιστήριο Αθηνών	Αθήνα	Οργάνωση και υποστήριξη της λειτουργίας αγορών αξιών και παραγώγων καθώς και άλλων χρηματοπιστωτικών μέσων	98,19%	100%
Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών	Αθήνα	Εκκαθάριση και διακανονισμός συναλλαγών της αγοράς αξιών που συνάπτονται σε οργανωμένες αγορές αξιών	61,82%	100%
Εταιρία Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων	Αθήνα	Εκκαθάριση των συναλλαγών στα παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα	53,58%	98,95%
Χρηματιστηριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης	Θεσσαλονίκη	Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης υποκαταστημάτων ΑΧΕ και επενδυτών στη Θεσσαλονίκη	66,02%	99,82%

2. Οι εταιρίες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2002, εκτός από το ΧΑ το οποίο έχει ελεγχθεί μέχρι και τη χρήση 2001. 3. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας. 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 401, Εταιρίας 67. 6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρίας, προς και από συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των € 915 χιλ. και €36 χιλ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένες εταιρίες στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 1.489 χιλ. και € 21 χιλ. αντίστοιχα. 7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών αφαιρουμένων των ιδίων μετοχών.

Δ. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Κέρδη προ φόρων	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
Κέρδη προ φόρων	10.352	12.565	57.562	27.165
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Προσαρμογές του κέρδους σε σχέση με τις εξής συναλλαγές				
Αποσβέσεις	782	1.135	2	3
Προβλέψεις	492	73	41	(4.610)
Προβλέψεις έσοδο	(725)	(2.670)		
Έσοδο από τόκους			(682)	(495)
Έσοδα από μερίσματα			(56.830)	(22.549)
Κέρδος εκμκ. πριν από τις μεταβ. του κεφ. Κίνησης	<u>10.901</u>	<u>11.103</u>	<u>93</u>	<u>(486)</u>
Μείωση/αύξηση αποθεμάτων	0	9		
Μείωση/αύξηση απαιτ. από πελάτες & λοιπούς λογ/σμούς	910	(3.772)	523	331
Μείωση/αύξηση τρεχουσών υποχορ/σεων (πλην Τραπεζών)	(4.614)	8.894	(1.061)	(104)
Εισπράξεις από τόκους	0	0	945	980
Εισπράξεις μερισμάτων	0	0	54.225	22.549
Σύνολο εισροών λειτουργικών δραστηριοτήτων	<u>7.197</u>	<u>16.234</u>	<u>54.725</u>	<u>23.270</u>
Ταμειακές ροές επενδυτικών δραστηριοτήτων				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων	0	0	0	(3)
Πωλήσεις/αγορές θυγατρικών	0	0		(5)
Εισπράξεις από πώληση επενδυτικών τίτλων		9.419		
Εισροή διαθεσίμων από συγχώνευση			2.268	
Πληρωμές για απόκτηση επενδυτικών τίτλων	(14.962)	(11.902)	(14.942)	(2.513)
Αύξηση/μείωση στα χρηματικά διαθέσιμα		(14)		
Σύνολο εκροών επενδυτικών δραστηριοτήτων	<u>(14.962)</u>	<u>(2.497)</u>	<u>(12.674)</u>	<u>(2.521)</u>
Ταμειακές ροές Χρηματοοικονομικών Δραστηριοτήτων				
Πληρωμές μερισμάτων	0	0	0	0
Σύνολο εισροών (εκροών) χρηματ/κών δραστ/των	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Αύξηση/μείωση στα χρηματικά διαθέσιμα	(7.765)	13.737	42.051	20.749
Διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	277.785	155.775	74.502	56.174
Διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	<u>270.020</u>	<u>169.512</u>	<u>116.553</u>	<u>76.920</u>

Ε. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (ΕΛΠ) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (ΔΛΠ)

1. Όμιλος ΕΧΑΕ	31.12.03	31.03.04	31.12.04
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων Ομίλου ΕΧΑΕ Ν.2190	279.965	296.828	321.395
Διαγραφή ασώματων ακινητοποιήσεων	(4.663)	(4.045)	(3.544)
Εγγραφές παγίων	1.785	1.444	(911)
Διαφορά αποτίμησης χρεογράφων	21.885	22.174	266
Πρόβλεψη αποζημίωσης	(228)	(393)	(504)
Αναβαλλόμενη φορολογία	881	1.112	2.309
Φόρος εισοδήματος	0	(6.374)	1.526
Μεταφορά επιχορηγήσεων	(908)	(816)	(607)
Απομείωση Forthcom	(62)	(129)	(77)
Λοιπά	(160)	(172)	(290)
Πρόβλεψη ανέλεγκτων χρήσεων	(480)	(480)	(820)
Μεταφορά προταθέντων μερισμάτων ΕΧΑΕ	0	0	14.046
Μεταφορά ιδίων μετοχών ΕΧΑΕ στην ΚΘ	0	(4.711)	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων Ομίλου ΕΧΑΕ ΔΠΧΠ	<u>298.016</u>	<u>304.438</u>	<u>332.789</u>
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (Κέρδη) ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων Ν.2190		21.467	72.630
Διαγραφή ασώματων ακινητοποιήσεων		402	1.567
Εγγραφές παγίων		(125)	329
Διαφορά αποτίμησης χρεογράφων		289	(17.916)
Πρόβλεψη αποζημίωσης		(166)	(276)
Αναβαλλόμενη φορολογία		231	162
Φόρος εισοδήματος		(6.374)	(13.111)
Λοιπά		(79)	(209)
Πρόβλεψη ανέλεγκτων χρήσεων		0	(340)
Μεταφορά κέρδους πώλησης ιδίων μετοχών στην ΚΘ		(9.224)	(9.224)
Σύνολο Αποτελεσμάτων Ομίλου ΕΧΑΕ ΔΠΧΠ		<u>6.422</u>	<u>33.614</u>

2. ΕΤΑΙΡΙΑ	31.12.03	31.03.04	31.12.04
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων ΕΧΑΕ Ν.2190	420.208	464.572	470.127
Διαγραφή ασώματων ακινητοποιήσεων	(2.073)	(1.854)	(1.797)
Εγγραφές παγίων	(23)	(22)	(19)
Διαφορά αποτίμησης χρεογράφων	690	820	266
Πρόβλεψη αποζημίωσης	(4)	(4)	0
Αναβαλλόμενη φορολογία	499	646	469
Φόρος εισοδήματος	0	(3.531)	1.526
Αντιλογισμός μερισμού εσόδων από μερίσματα	0	15.920	0
Μεταφορά προταθέντων μερισμάτων ΕΧΑΕ	0	0	14.046
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων ΕΧΑΕ ΔΠΧΠ	<u>419.297</u>	<u>476.547</u>	<u>484.618</u>

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (Κέρδη) ΧΡΗΣΕΩΣ προ φόρων Ν.2190	20.119	43.691
Διαγραφή ασώματων ακινητοποιήσεων	219	876
Εγγραφές παγίων	1	3
Διαφορά αποτίμησης χρεογράφων	129	(424)
Πρόβλεψη αποζημίωσης	0	5
Αναβαλλόμενη φορολογία	147	(232)
Φόρος εισοδήματος	(3.531)	(3.045)
Αντιλογισμός μερισμού εσόδων από μερίσματα	15.920	0
Μεταφορά κέρδους πώλησης ιδίων μετοχών στην ΚΘ	(9.224)	(9.224)
Σύνολο Αποτελεσμάτων ΕΧΑΕ ΔΠΧΠ	<u>23.780</u>	<u>31.650</u>

ΙΑΚΩΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΝΑΣ
Α.Δ.Τ. Χ-066165

ΣΠΥΡΟΣ Ι. ΚΑΠΡΑΛΟΣ
Α.Δ.Τ.: Ι-365608

ΓΚΙΚΑΣ ΜΑΝΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ.: Π-042466

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ.: Π-575157

Τύπος ☎ 2102724090